



# АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от \_\_\_\_\_ года № \_\_\_\_\_

г. Кострома

### **О внесении изменений в постановления администрации Костромской области от 24.06.2014 № 254-а, от 08.11.2021 № 497-а**

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере предоставления субсидий

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления муниципальными районами (муниципальными округами, городскими округами) Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 24 июня 2014 года № 254-а «О порядке предоставления муниципальными районами (муниципальными округами, городскими округами) Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 18.03.2015 № 99-а, от 17.06.2015 № 225-а, от 04.03.2016 № 59-а, от 14.02.2017 № 52-а, от 24.07.2017 № 277-а, от 18.12.2017 № 483-а, от 09.04.2018 № 138-а, от 14.08.2018 № 334-а, от 10.12.2018 № 512-а, от 18.03.2019 № 81-а, от 23.03.2020 № 87-а, от 07.12.2020 № 546-а, от 19.01.2021 № 5-а, от 20.02.2021 № 72-а, от 21.06.2021 № 266-а, от 09.03.2022 № 80-а, от 18.07.2022 № 342-а), следующие изменения:

в подпункте 7 пункта 7 слово «государственного» заменить словом «муниципального»;

в абзаце первом пункта 8 слова «до 15 мая» заменить словами «до 20 ноября»;

в пункте 8.3. слово «открытых» заменить словом «официальных»;

в абзаце втором пункта 21 слово «Департаментом» заменить словами «Органом муниципального»;

в абзацах первом, четвертом, седьмом пункта 22 слова «областной

бюджет» заменить словами «бюджет муниципального района (муниципального округа, городского округа)».

2. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на производство и реализацию пчелопакетов (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 8 ноября 2021 года № 497-а «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на производство и реализацию пчелопакетов» (в редакции постановления администрации Костромской области от 04.04.2022 № 154-а, от 18.07.2022 № 342-а), следующее изменения:

в абзаце первом пункта 8 слова «до 10 августа» заменить словами «до 20 ноября»;

в пункте 9.1. слово «открытых» заменить словом «официальных».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

С. Ситников